

Verksamhetsberättelse 2023

Styrelse

Under verksamhetsperioden 23-01-01 till 23-12-31 har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande	Annelie Westlund
Vice ordförande	Ann Jacobson
Kassör	Anna Strömberg
Sekreterare	Camilla Svedelius
Vice sekreterare	Åsa Holfve
Övrig ledamot	Ulrika Ivarsson
Övrig ledamot	Elin Jälmlbrant
Övrig ledamot	Marika Habbe
Suppleant	Louise Bengtsson

Övriga funktionärer:

Revisor	Sofia Norrman
Revisorssuppleant	Astrid Frylmark

Valberedningen

Kristina Öman och Barbro Bruce

1. Möten under verksamhetsåret

- Styrelsen har under verksamhetsperioden haft nio protokollförda styrelsemöten. Samtliga via Zoom.
- Årsmöte med påföljande konstituerande möte anordnades digitalt den 15 februari.
- Två workshops har genomförts; 20–21 januari samt 17–18 november. Båda ägde rum på Åkeshofsslott i Stockholm.

2. Kongress 2023

Planering

Planering av kongressen den 20 oktober 2023 påbörjades under workshop den 20–21 januari. Ann utses till projektledare och tillsammans med en projektgrupp bestående av Annelie, Camilla, Anna och Åsa ansvarade hon för planering och förberedelser av kongressen.

Programmet släpptes i början av maj, och Anna hade ansvaret för att publicera det online och skicka det till medlemmarna. Annelie delade programmet på LinkedIn, medan Marika köpte marknadsplats för extra exponering på Facebook. Annonser i Specialpedagogen och Logopeden koordinerades av Annelie och Anna. Louise startade ett Instagramkonto i början av juni för ytterligare marknadsföring.

Ansvarig för anmälningar och deltagaravgifter var Anna som utarbetade ett formulär för inbjudan. I programmet fanns en länk till SITS hemsida, alla deltagare anmälde sig via länken. Kommuner hade möjlighet att betala via faktura. Anmälan var bindande.

Deltagaravgifter

”Early bird” pris erbjöds till och med den 30 juni

- Medlemmar: digitalt 2 000kr, på plats 3 000kr
- Icke medlemmar: digitalt 2 500kr, på plats 3 500kr

Ordinarie pris från och med den 1 juli

- Medlemmar: digitalt 2 500kr, på plats 3 500kr
- Icke medlemmar: digitalt 3 000kr, på plats 4 000 kr

Kongressen

Kongressen genomfördes på en dag i hybridform, med samma arrangemang som 2022, och hölls på Klara Konferens & Happynings med livesändning via Konferensteknik AB. Ann var ansvarig för kommunikationen med arrangörerna. Inbjudningar och det fullständiga programmet skickades ut i maj. Dagen avslutades med ett panelsamtal där dagens centrala ämnen utforskades ytterligare. Panelsamtalet, modererat av Elin Jälmbrent, inkluderade Maaïke Hajer, May-Britt Monsrud, Louise Bengtsson, Hanna Helttunen och Ulrika Ivarsson. Helttunen deltog avgiftsfritt som arvode för sin medverkan i panelsamtalet.

Föreläsare

Årets föreläsare var Maaïke Hajer, Carina Engström, Sofie Levander, Lotta Andersson (som delade på arvodet), och May-Britt Monsrud. Föreläsarna ersattes med 6000 kr för en 50-minuters föreläsning (plus moms för de som fakturerade), vilket inkluderade en frågestund. Maaïke Hajer fick 10 000 kr för en 90-minuters föreläsning och deltagande i panelsamtal. Rese- och eventuella logistikostnader tillkom. Som tack efter föreläsningen mottog varje föreläsare en bok. Reservföreläsaren var Sofia Nyman från SPSM. Kontakt med föreläsare (inbjudan, kontrakt, information samt PP) skedde via mejl och sköttes av Camilla. Föreläsarnas boende, Scandic Grand Central, bokades Annelie i augusti. Föreläsarna har erbjudits att skriva ett referat utifrån sin föreläsning och skicka till Marika. Dessa publiceras ut på webben, efter hand.

Årets tal och språkpris delades ut till Maaïke Hajer, som fick en tavla med motivering, blommor och en ljusstake. Annelie såg till att ordna med det.

Utställare

Tio utställarplatser fanns tillgängliga, men endast fem företag deltog. En digital presentation av utställarna visades i föreläsningssalen och online under pauser och lunch. Kostnaden för utställare på plats plus digital annons var 1750 kr, medan enbart digital närvaro kostade 500 kr.

Utställare var OrdAF, Hogrefe, Svenska Down-föreningen, Phonak och Pearson Clinical.

Inbjudningar skickades ut i slutet av april, och kontakten med utställarna hanterades av Åsa Holfve. Efter att utställarna anmält sig skickades information ut av Anna med en kopia till Åsa. Eventuella frågor från utställarna gick till Åsa, medan frågor angående utställningslokalen eller önskemål om att skicka material innan kongressen hanterades direkt av Klara Konferens & Happynings. Anna ansvarade för att samla in och sammanställa den digitala presentationen/bildspelet och skickade det sedan till Konferensteknik AB.

Intresseorganisationen Unga Med Språkstörning (UMS) tilldelades två kostnadsfria deltagarplatser. Från Afasiförbundet/Talknuten distribuerades broschyrer, och kontakten med Talknuten sköttes av Ann. Ingen representation från utvecklingsprojekt var närvarande på årets kongress.

Deltagare

På kongressen deltog 96 deltagare. 60 på plats (39 betalande + 9 styrelse, 6 föreläsare, inkluderat en i panelsamtalet) 2 UMS, 2 SLOF, 2 ALF och 36 digitalt (35 betalande). Handout skickades via länk efter kongressendagens slut till de som deltagit.

Kongressmiddagar

Kvällen innan kongressen bjöds styrelse, revisorer, valberedning, tillresta föreläsare, deltagare från ALF och SLOF på middag.

Ekonomi

Totala intäkter och utgifter

Utvärdering

Ulrika Ivarsson skickades ut utvärderingen direkt efter kongressens slut. 38 svar inkom.

- 99,9% att den samlade upplevelse av årets kongress var bra, mycket bra eller utmärkt.
- 92% svarade att anmälan och fakturering fungerade mycket bra eller utmärkt.
- 94% av de som deltog digitalt svarade att tekniken fungerade bra, mycket bra eller utmärkt.
- 100% av de som deltog på plats svarade att tekniken fungerade bra, mycket bra eller utmärkt.
- Hur du fick vetskap om kongressen svarade 50% att de fick det via SITS hemsida, 5,3% via

Facebook, 52,6% av kollegor. Några enstaka procent svarade att de fick vetskap om kongressen via annons i Logopeden och som medlem via mejl.

Utvärdering till Klara Konferens & Happynings och Konferensteknik AB, gjordes av Ann Jacobson.

3. Artiklar

Under året publicerades tjugosex artiklar på SITS hemsida. Marika som redaktör har skött kontakten med skribenterna och Anna har ansvarat för publicering och bildsättning. Majoriteten av artiklarna har språkgranskats av Eva Engwall.

4. Webbinarier

Under våren 2023 anordnades fyra webinarier. Ulrika och Elin planerade, genomförde och modererade dessa. I marknadsföringssyfte valde vi att låta det första webinariet "Språklig sårbarhet i teori och praktik" vara öppet för alla.

Webbinarie 1. Språklig sårbarhet i teori och praktik - medverkande

Barbro Bruce, med. dr i logopedi och docent i utbildningsvetenskap med inriktning specialpedagogik
Anna-Karin Svensson, Malmö Universitet
Anna-Lena Sjöström, speciallärare i Umeå kommun
Emelie Ahlgren, lärare i Umeå kommun

Louise Johansson, logoped i elevhälsan Umeå kommun
Eva Eklund, rektor på högstadiet i Umeå kommun
Kristina Holm, specialpedagog i Umeå Kommun
Elin Jälmlund, logoped och Adjunkt vid Umeå universitet
Annelie Westlund, ordförande för SITS

Webbinarie 2. Kommunikation och AKK och arbetssätt som möjliggör - medverkande

Lotta Andersson, docent i specialpedagogik
Håkan Ernklev, mångårig utbildare i teckenkommunikation
Therese Lindahl, SPSM
Lotta Bülow, specialpedagog vid Barn- och ungdomshabiliteringen Västervik

Amanda Liljegren, logoped vid Barn- och ungdomshabiliteringen Västervik
Isa Ziethén Granlund, rektor anpassad grundskola, åk 1–9 i Umeå kommun
Anna Viklund, lärare anpassad grundskola, åk 7–9 i Umeå Kommun
Erika Liljefelt, lärare anpassad grundskola, åk 7–9 i Umeå Kommun

Webbinarie 3. Tillgängliga boksamtal med förskolebarn i språklig sårbarhet- medverkande

Barbro Westlund, Fil. Dr., tidigare lärare, forskare och lärarutbildare – fortfarande författare.

Signe Tonér, Fil. Dr., lektor vid SU, Barn- och ungdomsvetenskapliga institutionen, forskar om lärar-barn-interaktion i förskola och förskoleklass (även logoped).

Karin Myrberg, Med. Dr., specialistlogoped, verksamhetsutvecklare inom Region Gävleborg.

Christina Nordlund, Specialpedagog och Språk-, läs- och skrivutvecklare inom centrala elevhälsan i Umeå kommun (förskollärare och logoped).

Åsa Holfve, Specialpedagog, tal-, språk- och hörselpedagog i central Elevhälsa i Sätters kommun (förskollärare med fördjupning inom tal och språk, språkstörning samt hörsel)

Katarina Nilsson, Rektor för tre förskolor i Umeå kommun

Webbinarie 4. Flerspråkighet som norm - språklig sårbarhet i relation till undervisning och lärande för flerspråkiga elever - medverkande

Eva-Kristina Salameh, med. dr., leg. logoped, forskare och författare.
Hülya Basaran, lärare och projektledare vid Nationellt centrum för andraspråk,

Faika Ammar, specialpedagogstudent och förskollärare i Lund, erfarenhet från förskolan och grundskolans tidigare år.

Anna-Lotta Fahlström, speciallärare med specialisering språk-, läs- och skrivutveckling, arbetar nu i Umeå på högstadiet

Kurser och kongresser

Två styrelseledamöter deltog på ALF:s kongress i Nyborg Strand 27–29 mars.

Ingen från SITS var representerad under NLL:s årliga konferens.

Wibelfonden

Ann Jacobson har representerat SITS i samband med Wibelfondens möten.

5. Målsättningar och aktiviteter för 2024

1. Medlemsantalet den 31/12 2023 uppgår till minst 400 personer.
2. Kongressen 2023 genomförs i hybrid form fredagen den 20 oktober.
3. Kostnadsfria webinarier anordnas för föreningens medlemmar.
4. Fortsatt publicering av artiklar.
5. En mer omfattande uppdatering av hemsidan.
6. Ambassadörsrollen avseende SITS verksamhet avslutas.

Samtliga målsättningar åstadkoms förutom medlemsantal samt uppdatering av hemsidan.